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Remissvar på motion om kulturbussar 

 

Förslag till beslut 
Remissvaret godkänns 

 

Sammanfattning 
Kulturnämnden har fått ”Motion av Ann Mari Engel (V) om kulturbussar” på 

remiss. Motionären lyfter fram att andra kommuner som Malmö och Uppsala har 

infört s.k. kulturbussar för att underlätta deltagande i kulturlivet. Det innebär att 

förskolor och skolor kostnadsfritt kan resa med busstrafik till olika 

kulturaktiviteter.  I motionen förslås att kommunfullmäktige skyndsamt bör 

besluta om att utreda om bästa sättet att införa kulturbussar för förskolor och 

skolor i Stockholm. 

 

Kulturförvaltningen ser inte behov av en utredning om att införa kulturbussar. 

Storstockholms lokaltrafik, SL, har rabatterade priser som regelmässigt utnyttjas 

av grundskolor och fritidshem för att resa till olika aktiviteter i staden. 

Förskolebarn åker gratis upp till 7 år i vuxens sällskap. Enligt förvaltningens 

erfarenheter är inte reskostnaden ett avgörande hinder för barnens kulturbesök. 

 

 

Berit Svedberg  Patrik Liljegren 

Kulturdirektör  Chef Kulturstrategiska staben 

 

 

Underlag för beslut 
Ärendet: KS 322-1332/2011. Motion av Ann Mari Engel (V) om kulturbussar.  

Information inhämtad från Malmö Kulturförvaltning, Landstinget i Uppsala län, 

Kultur i länet, Storstockholms lokaltrafik samt utbildningsförvaltningen. 

 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR  1.1/3472/2011 

SID 2 (3)  

 

 

 

 

UTLÅTANDE  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom kulturstrategiska staben i samråd med 

Evenemangsavdelningen, Stadsmuseet och Stockholms stadsbibliotek. 

 

Bakgrund och syfte 
Kulturnämnden har fått ”Motion av Ann Mari Engel (V) om kulturbussar” på 

remiss. Motionären lyfter fram att andra kommuner som Malmö och Uppsala har 

infört s.k. kulturbussar för att underlätta förskolans och skolans deltagande i 

kulturlivet. I motionen förslås att kommunfullmäktige skyndsamt bör besluta om 

att utreda om bästa sättet att införa kulturbussar för förskolor och skolor i 

Stockholm.  

 

I Malmö stad erbjuds förskolor och skolor kostnadsfria resor till något 

kulturevenemang eller kulturinstitution i staden mellan 8.30- 15.00 om gruppen är 

minst 15 personer. Tjänsten upphandlas till en årlig kostnad av 1,7 mkr. I Uppsala 

kan grundskolor och sexårsverksamheten i länet under, så kallad lågtrafik, resa 

kostnadsfritt till utvalda kultur- och folkhälsoaktiviteter i länet. Kulturbuss gäller 

där det är möjligt att nyttja den befintliga linjetrafikens lediga kapacitet och gäller 

befintliga hållplatser och gällande tidtabeller för regiontrafiken. I bägge exemplen 

måste resorna förbokas av skolan/förskolan och man är inte garanterad plats. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Med Storstockholms lokaltrafik, SL, åker barn gratis upp till 7 år, tillsammans 

vuxen. Det finns ingen begränsning för gruppens storlek under förutsättning att 

antalet medföljande vuxna är anpassat så att de kan hantera gruppen. Medföljande 

vuxna betalar för sin egen resa. Grundskolor och fritidshem kan köpa gruppkort 

som gäller för 3-15 personer inklusive högst två medföljande ledare. Ett kort för 

höstterminen 2011 kostar 680 kr och gäller 15 augusti – 23 december, helgfri 

måndag- fredag mellan 04.30-19.00. Korten ska vara stämplade med skolans 

namn. Skolorna kan köpa valfritt antal kort. Enligt utbildningsförvaltningen 

utnyttjas detta regelmässigt av stadens skolor för resor till olika former av 

aktiviteter vilket inkluderar kulturbesök. 

 
Enligt förvaltningens erfarenheter i kontakterna med förskolorna och skolorna via 

Stockholms stadsbibliotek, Stadsmuseet och Medeltidsmuseet samt dialog med det 

fria kulturlivet framstår inte reskostnaden som ett avgörande hinder för 

förskolorna och skolorna att göra besök eller ta del av kulturprogram. 
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Mot denna bakgrund ser förvaltningen inte behov av en utredning om att införa 

kulturbussar.  

 

Bilaga 

Motion av Ann Mari Engel (V) angående kulturbussar. 

 

 


